
ZADÁNÍ ú;EMh_ıí SIUDIE yęı`='gEJNÉı;ıç_PROSTRANSTví 
NA UZEMI MESTSKE cAsTı DECIN - BYNOV 

Zpracováno pořizovatelem V souladu S ustanovením § 30 odst. 2) Zákona č. 183/2006 
Sb., O územním plánování a stavebním řádu, v platném Znění 

Pořìzovatel: Úřad územního plánování 
, Odbor Stavební úřad vv Magistrát města Decin 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Alena Singolová 
vedoucí Uřadu územního plánování 

vv Objednatelz Statutární město Decin 

Květen 2017

1



Obsah Zadání územní studie: 

ıv 
a) Cíle a ucel pořízení územní studie 
b) Rozsah řešeného území 
c) Požadavky na obsah řešení územní studie 
d) Požadavky na formu obsahu a uspořádání textové a grafické části územní studie 

a) Cíle a účel pořízení územní studie 
O Zpracování Územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín - Bynov 
rozhodlo zastupitelstvo města dne 22. 2. 2017 usnesením č. ZM 17 02 03 09 Z vlastního 
podnětu. Dne 16. 3. 2017 byl dopisem č.j. MDC/26178/2017 o její pořízení požádán Úřad 
územního plánování odboru stavební úřad Magistrátu města Děčín, příslušný podle § 6 odst. 
1 písm. b) zákona č. 183/2006, o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále 
jen stavební zákon). 

Cílem pořízení Územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín - Bynov 
je nalézt adekvátního řešení existujících problémů a v souladu S platným Územnim plánem 
města Děčín ve vazbě na širší vztahy prověřit možnosti úprav tohoto veřejného prostranství 
(včetně prověření možných variant) za účelem zlepšení životního komfortu zdejších obyvatel. 

Ve vazbě na navrženou koncepci uspořádání veřejného prostranství (architektonicko- 
urbanistické řešení na základě analýzy současného stavu území včetně širších vztahů) bude 
územní studie dále zaměřena zejména na architektonicko-stavební řešení, vybavení 
veřejného prostranství, mobiliář, drobnou architekturu, koncepci dotčených objektů a řešení 
dopravní a technické infrastruktury. 

Město Děčín nemá zpracován tzv. manuál práce s mobiliářem, veřejnými prostranstvími, 
regulací reklamy. Nebyl zpracován ani výchozí manuál definující charaktery jednotlivých 
oblastí Děčína, jejich silné a slabé stránky, potenciály, které stojí za to rozvíjet. Tato 
urbanistická studie by měla být dokumentem, který by v tomto ohledu měl být výchozí i pro 
Ostatní části obce. Práce bude zohledňovat výsledky projekční činnosti na Urbanistické studii 
Podmokel (volně přístupné na stránkách města). 

Územní studie bude po schválení možnosti jejího využití pořízovatelem a vložení dat do 
evidence územně plánovací činnosti sloužit jako neopominuteíný podklad pro rozhodování v 
daném území, ve kterém je ve vazbě na veřejné prostranství zastoupena sídlištni zástavba 
bytovými domy, zeleň, občanská, dopravní a technická vybavenost, sport, individuální bydlení 
i nerušící výroba.

2



Dle platného Územního plánu města Děčín se řešené území Z převážně části nachází 
v Zastavěném území v zónách SM - smíšená městská zóna, BM - RD městského typu, OV - 
objekty a areály občanského vybavení V rámci celého území města, S - areály tělovýchovy a 
sportu a NV - zóna nerušící výroby a výrobních služeb. Se závaznými regulativy jejich 
funkčního využití není záměr řešení veřejného prostranství V rozporu. V nezastavěném území 
bude územní studie respektovat funkční využití zón ZPF - zona zemědělských kultur, LPF - 
zóna pozemků určených k plnění funkcí lesa a CHÚ - zóna chráněných území. 

b) Rozsah řešeného území 

Řešené území se nachází V katastrálním území Bynov a je sítuováno po obou stranách silnice 
l/13 ve směru na Libouchec a Bělou - Novou Ves. _Jeho rozsah je vymezen v mapovém 
podkladu, tvořícím přílohu č. 1 zadání a na výřezu Z Uzemniho plánu města Děčín, tvořícím 
přílohu č. 2 zadání. 
Územní studie bude zpracována v optimální podrobnosti nad digitální katastrální mapou, bude 
použit souřadnicově orientovaný mapový podklad. 

c) Požadavky na obsah řešení územní studie 

Územní studie veřejného prostranství na území městské ćásti Děčín - Bynov navrhne na 
základě analýzy současného stavu území (ve vazbě na územně analytické podklady, 
poskytnuté pořízovatelem, provede zhotovitel doplňující rozbory a průzkumy, průzkum 
veřejného mínění a dendrologický průzkum a rovněž aktualizaci problěmového výkresu ve 
vymezeném území) zejména koncepci uspořádání veřejného prostranství, urbanistické, 

architektonické a stavební řešení, Stanovení regulačních podmínek, řešení veřejné 

infrastruktury včetně stanovení podmínek pro její umístění, etapizaci i podmíněna opatření. 

Územní studie není předmětem posuzování vlivů koncepce na životní prostředí (SEA). 

Územní studie bude ve fázi návrhu (konceptu) za účasti zhotovitele konzultována 
sobjednatelem, vybranými dotčenými orgány a subjekty, správci sítí i veřejností. Před 
vlastnim započetím projekčních prací Zpracovatel v rámci místního šetření absolvuje schůzku 
S obyvateli v místě pro vyjasnění požadavků a očekávání. 
Vzhledem k tomu, že území bude zpracováváno jedním dodavatelem přímo bez možnosti 
výběru, je pro prvni jednání požadováno přediožení několika variant k posouzení. 

Návrh bude vycházet Z nejaktuálnějších úvah, publikací a konferencí na téma revitalizace 
bytových staveb a území realizovaných v šedesátých až osmdesátých letech minulého století. 

Pokud má Děčín í díky přírodnímu rámci pozoruhodnou atmosféru ve svém historickém jádru, 
v industriálních oblastech i obytných čtvrtích devatenáctého století, rezidenčních čtvrtích 

s citlivou vazbou na krajinu, Stejně jako tam, kde se otevřená krajina, přírodní dominanty 
dotýkají až centrálních oblastí obce - bude zpracovatel v tomto kontextu hledat adekvátní 
vyjádření pro modemistickou výstavbu í urbanismus šedesátých až osmdesátých let.

3



Na základě vyhodnocení výsledků konzultací k návrhu a kontroly souladu S platným Územnim 
plánem města Děčín zpracuje pořizovatel pokyny k finální úpravě územní studie (čistopisu) a 
předá zhotoviteli. 

K jednotlivých etapám (částem) územní studie proběhnou v rozpracovanosti kontrolní jednání 
za účasti objednatele, zhotovitele í pořízovatele. Ktěmto jednáním bude mít možnost být 
přızvána i veřejnost. 

Zpracovaný čistopís územní Studie schvaluje Úřad územního plánování, jako pořizovatel 
příslušný podle § 6 odst. 1 odst. b) Stavebního zákona. 
Podkladem pro schválení možnosti využití územní studie je její předložení na vědomí 
zastupitelstvu města a kontrola souladu S platnou územně plánovací dokumentací 
statutárního města Děčín. 

Územní studie bude zpracována v částech: 

0 pracovní návrh variant (koncept) 
Po dokončení analytických úvah zpracování základních variant (minimálně tří) pro potřeby 
prvních konzultací S objednatelem, vybranými dotčenými orgány a subjekty, správci sítí a 
veřejnosti. K vybrané výsledné variantě se budou vztahovat následující ustanovení 
k obsahu územní studie. 

0 návrh územní studie 
pro potřeby konzultací výsledné varianty S objednatelem, vybranými dotčenými orgány a 
subjekty, správci sítí a veřejností. 

0 čistopis územnístudie 
pro potřeby předložení na vědomí Zastupitelstvu města, schválení možnosti jejího využití 
pořizovatelem, návrhu vložení dat do evidence územně plánovací činnosti a jako podklad 
pro další rozhodování v daném území 

vø v 
d) Požadavky na formu obsahu a usporadání textové a grafické cástí územní studie 
Územní studie bude zpracována v souladu s požadavky Zákona č. 183/2006 Sb., O územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a jeho prováděcích předpisů 
S přihlédnutím k aktuálním metodikám postupu jako technicky způsobilý podklad pro další 
předrealizační přípravu. 

Územní studie stanoví postupně etapy revitalizace í podmíněná opatření (např. úpravy 
technické infrastruktury, organizace dopravy apod).

4



Podklady pro zpracování územní studie: 

- katastrální mapa 
- údaje Z katastru nemovitostí pro řešené území 
- platný Územní plán města Děčín včetně změn 

(zveřejněn na adrese: http://www.mmdecin.cz/dokumenty/catj view/9-uzemni- 
planovaní/185-uzemne-planovaci-cinnost-orp-decín/1 62-decín) 

~ Politika územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1 (zveřejněna na adrese: 
https://www.databaze-strategie_cz/cz/mmr/strateqie/politika-uzemního-rozvoie-cr-ve- 
zneni-aktualizace-c-1-2015) 

- Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje 
- (zveřejněny na adrese: http://www.kr-ustecky.cz/platne-Zasady-uzemniho-rozvoie- 
- usteckeho-kraje-dokumentace/ds-99030/archív=0&p1 =204821 ) 
- aktuální územně analytické podklady pro řešené území 
- doplňující průzkumy a rozbory, provedené zhotovitelem 
- průzkum veřejného mínění 
- dendrologický průzkum, provedený zhotovitelem 
- další dosud zpracované podklady pro vymezené zájmové území studie 

Obsah územní studie: 

Textová část 
bude obsahovat zejména Základní údaje a vymezení řešeného území, analýzu stávajícího 
stavu území (k územně analytickým podkladům, poskytnutým pořizovatelem zhotovitel 
provede doplňující rozbory a průzkumy, průzkum veřejného mínění, dendrologický průzkum 
a aktualizaci problémového výkresu ve vymezeném území), koncepcí uspořádání veřejného 
prostranství, urbanistické, architektonické a stavební řešení, stanovení regulačních podmínek, 
návrh řešení veřejné infrastruktury včetně stanovení podmínek pro její umístění, návrh 
etapízace, podklady pro prezentaci) 

vv- Obsah textové casti: 

Úvod: 
Základní údaje a vymezení řešeného území 

vv 
1. Koncepce usporadání veřejného prostranství 

1.1. Analytická část (včetně vyhodnocení všech dostupných podkladů, analýzy 
současného stavu území a doplňujících průzkumů a rozborů, majetkoprávnich 
vztahů, průzkumu veřejného mínění a dendrologického průzkumu), 

1.2. Širší vztahy (systém veřejných prostranství a Zelená infrastruktura V sídle, 
kompoziční vztahy, průhledy, pohledy apod), 

1.3. Architektonicko-urbanistické řešení- podrobná koncepce (popis návrhu, včetně 
řešení zeleně, způsobu odvodnění ploch a vsakovaní srážek, bezbariérového 
řešení apod.).

5



2

3

5

6

4 

Architektonicko- Stavební řešení veřejného prostranství 
2.1. Architektonícko-stavební řešení parteru (Zejména materiálové řešení), 
2.2. Vybavení veřejného prostranství, drobná architektura, mobiliář, 
2.3. Členění celku na jednotlivě navazující etapy včetně odhadu finančních 

nákladů na realizaci jednotlivých etap. 
Koncepce objektu 
(objekty vymezujicí veřejné prostranství nebo se nacházející uvnitř veřejného 
prostranství) 
3.1. Analytická část, 
3.2. Základní koncepce objektu, 
3.3. Regulace objektů (funkční využití a prostorové uspořádání). 
Řešení dopravní infrastruktury 
Podrobné řešení dopravní infrastruktury ve vazbě na architektonicko-urbanistické 
řešení. 
Řešení technické infrastruktury 
Podrobné řešení technické infrastruktury ve vazbě na architektonícko-urbanistické 
řešení. 
Podklad pro prezentaci (píakat, leták, Webová prezentace apod.) Určeno pro 
prezentaci politické reprezentaci, obyvatelům atd. 

Grafická část 
(bude zpracována vníže uvedených měřítcích nad katastrální mapou, bude použit 
souřadnicově orientovaný mapový podklad). 

Obsah grafické části: 

Širší \/ztahy (S vymezením řešeněho území) V měřítku 115000 (1 : 2 000), 
Ortofotomapa (S vymezením řešeněho území) V měřítku 1:1000 
Výkres problémů (na základě aktuálního stavu) v měřítku 1:1000 
Hlavní výkres V měřítku 1:1000 
obsahující hranici řešeněho území, hranice zastavitelného území, vymezení a využití 
pozemků a graficky vyjádřítelně podmínky umístění a prostorového řešení všech 
novostaveb včetně jejich napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
vymezení limitů využití území, 
Výkres etapizace výstavby v měřítku 1:1 000, 
Hlavní výkres (návrh) - pro jedno prostranství obvykle 1 : 200, 
Výkres Zeleně (neni-li součástí hlavního výkresu) v měřítku 1:1000 
Výkres archìtektonicko-stavebního řešení (není-li Součástí hlavního výkresu) 
v měřítku 1:1000 
Regulace objektů (neni‹li součástí hlavního výkresu) V měřítku 1:1000 
Výkres řešení dopravní infrastruktury (není-li součástí hlavního výkresu) v měřítku 
1:1000 
Výkres řešení technicke infrastruktury (není-li součástí hlavního výkresu) v měřítku 
1:1000 
Řezy, případně řezopohledy obvykle V měřítku 1 : 200 
Doplňující schémata 
Základní detaily řešení parteru

6



- Vizualizace, skicy nebo modely 
- Bilance: 

I plochy - materiály, specifikace, 
I potřebné přeložky technické infrastruktury, 
I sadové úpravy, 
- mobiliář, 
I veřejné osvětlení. 

Územní Studie bude zpracována: 

- pracovní návrh variant (koncept) 
2× v tištěné podobě + 2× V elektronické podobě ve formátu *.dwg a *pdf, *.>‹lS na 
nosiči dat 

- návrh územní Studie 
2× vtištěné podobě + 2× v elektronické podobě ve formátu *.dwg a *pdf, *.xls na 
nosiči dat 

- čistopis územní Studie 
4× v tištěné podobě + 2× v elektronické podobě ve formátu *.dwg a *pdf, *.×ls na nosiči 
dat 

vr Prılohy: 

1. Mapový podklad S vymezením řešeného území 
2. Výřez Z Uzemního plánu města Děčín S vymezením řešeněho území

7



V

_ 

5 

FEC: 

__×× 

EEE' 

\ 
`.

" 
Ä 

`\I\ 

'II 

'II

< 

-Í 

'_

Í 

1=_> 

=_3Q H*

`

Í lh 

ga 

_l_t

N 
6*

W

Ý

\ Ň' 

23: 

_* 

:___s__m_‰__g_ą›_§:__3O'I

I 

,__ 

"_ 

m__..__

01 

.I

_
_

\F 

ę_`____ 

3, 

:Ú 

__'›____ 

___

› __

_

3 

Ĺ“

P

_

T'Vú H

' 

Esa 

*` v 

/_ 

> 

ñ:ă___§_ 

_“ 

/3

Č
Ň 

0) 

\__` 

$

u

N 

.Ba 

:_ 

I; 
_'

Ě 

as 

ăg

A

A 

'RF 

__š____ 

›°__Ě_×_ 

___ü3

_ 

_

_ 

:“__'___, 

:_ 

:PIII

ť 

Y

`

L 

B*

4

/

_

I 

_EUNfl 

w5NOE>> 

`\ 

\____ 

I' 

kl] 

_I______

Í 

M___`

` 

..ˇU°.



Výřez Z Územního plánu města Děčín S vymezením řešenéhcı území 

Ť---fl A. vymezenířešeného území 
ıY5':~'=*'-fiıııı 

2'-'*=~„ç

“ 

fˇ 

.-B;H 
.É 

«„ ˇ/ 

cr ˇ 
2- „É7 2×- 

~___ 

\ 
zn 

\ 
,. 

\1 \V. 
"`Ĺ';`.vł'_-L/` 

BM 

ı,“"*á 

_; - 

± 1. 

> ̀‹./ “"'.`Ĺà}' 

/_f±, 

ž“

7 

\§ 

UI
n

ł 

.-.J 

v4 z

A 

V121

n 

. 
~\.` 

.jě 
.` L2 

__;
_

Ú 

› `v 

\__ 

'r É* 
",Tř!\ 

4Ťí;i 

ıľl 
n .Ě 

:)~ 

__L

' 

n.'z~ˇ›×-'.J

l 

, . 

'1
I

n 

I 2 
,

ı

2 
\
O 
Í-‹ 

vt/

x 
'

. 

O \'



Příloha č. 2 - Realizační tým (odbomě způsobilé osoby) 

K akci Územní studie veřejného prostranství na území městské části Děčín-Bynov



Realizační tým se skládá Z ateliéru rexarchitekti studio S.r.o. a spolupracujících specialistů: 

rezarch ıtektı 

Architektonický ateliér rezarchitekti vznikl v roce 2011 S vizí práce na urbanistických úlohách. Postupně 
jsme se začali zabývat nejen urbanismem, ale i architekturou pozemních staveb. Těžiště naší práce tvoří 
Zakázky pro města a obce. Portfolio referencí sahá od rodinných domů po územní plány, ve všech stupních 
projektové dokumentace. 

Řešenými problémy a tématy se zabýváme v různých měřítkách, dobrá Znalost místa je Základem Získání 
důvěry klienta, občanů i úspěšného zpracování Zakázky. Máme chut' a schopnost jednat S občany, iniciovat 
participaci a prezentovat práci srozumitelně pro laika. 

Publikujeme V odbomém tisku, vystavujeme, přednášíme, učíme. Michal Kuzemenský a Ondřej Synek vedou 
ateliér Kuzemenský & Synek na Fakultě architektury ČVUT v Praze, Jiří Zid spoluvede ateliér pro studenty 
prvního ročníku na Fakultě umění a architektury TUL v Liberci. 

vı 
Architektonícký ateliér rezarchitekti tvorı: 

Ing. arch. Michal Kuzemenský, ČKA 2584 
Ing. arch. David Pavıišta, ČKA 4406 
MQA. Ondřej Synek, ČKA 4415 
Ing. arøh. Jan vıaøh, ČKA 4422 
lng. arch. Jiří Žid, ČKA 4453 
Spolupráce: 
Ing. arch. Kateřina Gloserová 
lng. arch. Helena Sladovníková 
lng. arch. Dušan Sabol 

Závazky O budoucím plnění jsou součástí nabídky. Ateliér rezarchitekti dlouhodobě Spolupracuje S dále 
uvedenými specialisty.



Spolupracující specialisté: 

IV Projektová kancelar Vaner S. r. O. 
Martin Cimburek 
dopravní inženýr 

ıv Nosnou náplni cinnosti firmy VANER je navrhování mostních a silničních staveb včetně přidružených profesí. 
Současně nabízíme poradenství V oblasti přípravy staveb a know-how při využívání nových technologií. 
Klientům zajišťujeme komplexní přípravu realizace jejich stavebních záměrů. Podstatná část objemu 
činností je zaměřena na expertní posudky stavu mostů, které mohou být použity pro následnou strategii 
nápravy. Projektová kancelář VANER je soukromá nezávislá společnost založena v roce 1998 se sídlem 
v Liberci. Od roku 1999 má firma certifikovaný systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001:2009. 
Systém managementu kvality byl navržen a realizován v úzké spolupráci S partnerskou firmou Qconsult 
v rámci integrovaného systému managementu: dle ČSN EN ISO 14 001 a OHSAS ISO 18 001. Aktivně se 
účastníme a spoluvytváříme prostředí v němž žijeme, S prioritou šetrného zasahování do životního prostředí. 
V oblasti rozvoje potenciálu turistického využití Libereckého kraje nabízíme spolupráci při analýzách rozvoje 
cyklodporavy V regionu a podporu pro strategický rozvoj Oblasti Jizerských hor. 

Firma rezarchitekti a PK Vaner spolu mj. spolupracovaly při akci Obnova historické části Podmokel - etapa C 
jejíž předmětem řešení bylo zhotovení projektové dokumentace ve stupni DUR, PSP a DPS na rekonstrukci 
třídy Prokopa Holého a Husovo náměstí. Koncepci řešení dopravy zpracovával společně S PK Vaner lng. 
Syrový, součástí realizačního týmu.



Spolupracující specialisté: 

I I 
lng. Marıe GeI_ova 
krajinná architektka, autorizace CKA 4577 KA: obor krajinářská architektura (A.3) 

Vysokoškolské studium na Mendelově univerzitě v Bmë - Zahradnické fakultě v Lednici, obor zahradní 
a krajinářská architektura ukončeno 2012. Od té doby samostatná projektantka spolupracující S různými 
architektonickými týmy. 

vzdělání: 
2006 - 2009 Mendelova univerzita - Zahradnická fakulta v Lednici, 
bakalářské studium - obor Zahradní a krajinářská architektura 
2008 - 2009 
2009 - 2012 

201 1 

Warsaw University of Life Sciences - SGGW, Polsko 
Mendelova univerzita - Zahradnická fakulta v Lednici, magisterké studium 
- obor zahradní a krajinářská architektura 
praxe Arriola&Fiol arquitectes, Španělsko 

Od roku 2016 spolupracuje na většině projektů se studiem re:architekti. 

vybrané projekty: 

2014 

2014 

2015 

2016 

2016 

Z016 

2016 

souteze: 

2012 

2014 

2015 

2016 

Volnočasový areál Stodola, Oldříchovice. Studie, DPS . 

Spoluautoři: ti2 architekti, .l. Bouchal 

Revitalizace Löschnerova náměstí, Kadaň. DPS, AD. Spolupráce na vegetačnlch úpravách. 
Spoluautoři: Petr Uhlík, Přemysl Jurák, lng. Štěpán Špoula 

Revitalizace veřejného prostoru u OC Cíl na Zahradním Městě, Praha. Studie, DPS. Část vegetační úpravy. 
Spoluautoři: ti2 architekti, J. Bouchal 

Úpravy okolí náhonu, Chrudim. STS. 
Spoluautoři: MgA. lng. arch. Michal Fišer 

Vegetační úpravy hradebm'ho svahu (l. etapa), Chrudim. DPS, AD. 
Spoluautoři: Mg.A. lng. arch. Michal Fišer 

Revitalizace Anežského kláštera, Praha. STS, DSP, AD. Spolupráce na vegetačnich úpravách. 
Spoluautoři: lng. Štěpán Špoula, lng. Mgr. art. Jan Roháč, MgA. Bronislav Stratil 

Regenerace hřbitovní návrší (l. etapa), .labloné nad Orlici. DUR, DSP, AD. Spolupráce na vegetačních úpravách 
Spoluautoři: lng. Štěpán Špoula a MgA. lng. arch. Michal Fišer 

Využití a rozvoj území ostrova Štvanìce, Praha. Soutěž, postup do 2. Kola 
Spoluautoři: MgA. Zuzana Hebronová, lng. Mojmír Kopecký, MgA. Anna Přikrylová, MgA. Žofie Raimanová 

Návrh obnovy lesoparku v Zátiší, Vodňany 
Dvoukolová veřejná projektová archìtektonicko-urbanistická Soutěž, 1. místo 
Spoluautoři MgA. Zuzana Hebronová, MgA. Žofie Raimanová, Ing. Sandra Chlebovská, MgA. Ondřej Dušek 

Císařský ostrov, Praha 
Soutěžniworkshop Spoluautoři: MgA.lng.arch. Michal Fišer, Ing. Jiří Vítek, lng. Jana Pyšková, lng. Petr Preininger, 
lng. arch Tomáš Zdvihal, MgA. Ondřej Dušek 

Budoucnost centra, Brno 
Mezinárodní dvoukolová veřejná projektová urbanistická, 1. místo 
Spoluautoři: F. 1`ıttl, M. Kohout, D. Tichý, Š. Doležalová, L Klabík, Filip Lux, A. Medunová, L. Tıttl a J. Zambochová



Spolupracující specialisté: 

Ing., Květoslav Syrový 
dopravnı koncepce 

Studium VŠ na Českém vysokém učení technickém v Praze - Fakultě stavební (ČVUT FSV, obor inženýrství 
životního prostředí) ukončeno 02/2005. V oboru dopravy a prostorového plánování se specializací na 
bezmotorovou dopravu, urbanismus a životní prostředí působil od roku 2001 ve fimıě Dopravní a inženýrské 
projekty, s.r.o. (03/2001-01/2011). Od 2011 samostatný projektant a konzultant v oboru přípravy dopravních 
staveb (územní plán / koncepce / studie / podrobné dokumentace). 
Ing. Syrový spolupracuje s rezarchitekty již řadu let, mj. se podílel Spolekčně s PK Vaner na PD Obnova 
historické části Podmokel, etapa C. 

vybrané projekty: 

realizace: 
Centrální park Praha 11, Jižní město - část komunikace, etapa 1, (2011 pro lng. arch. Sendler, RN 30 mil. Kč) 
Roztylské náměstí, Praha 4 - část doprava (2012 pro lng. arch Sendler, RN 40 mil. Kč) 
Rekonstrukce historického centra Hlinska - skanzen Betlém (2011 / 2012, RN 45 mil. Kč, subdodávka pro atelier 
KUPROS, lng. arch. Jan Chramosta, firma@kupros-Sro.cZ) 
Rekonstrukce Ortenovo náměstí, Praha 7 - část doprava (2009 pro DIPRO a UAS), RN 30 mil. Kč 
Zklidnění dopravy Strančice, (2015, RN 3 mil. Kč) 
Zklidnění dopravy ulice Tupolevova - Praha 18 (2011 pro DIPRO, RN 3,5 mil. Kč) 

projekty: 
Koncepční studie Veletržní- Dukelských Hrdinů, Praha, IPR, dopravní řešení 
Zl‹lidnění dopravy měst Sadská (2016), Sv. Jan pod Skalou, Strančìce 
Zklidnění dopravy ulice Tupolevova - Praha 18 
Dopravně bezpečnostní studie Libocká ulice, Praha 6 
Dopravní studie / Zklidnění dopravy: Bezpečné cesty do škol Gym. Postupická, (MHMP - OŽP, Pražské matky), ZŠ 
Kunratice, ZŠ Chvaly, ZŠ nám. Svobody, ZŠ Pošepného nám., ZŠ Nepomucká, ZŠ Táborská (vše Praha) 
Na Zelenou - dopravně bezpečnostní studie Kostelní Lhota (2010), Strančice (2014), Zbiroh (2015) 
Dopravně bezpečnostní Studie Lauderovy školy, Praha 2 
Cyklistické generely a koncepce cyklistické dopravy pro území: Praha 6, Praha 11, Praha 12, 
Praha 18 - Letňany, Třebíč, Spolupráce pro CG města Brna a Praha 8, 
Cyklistické generely a koncepce cyklistické dopravy pro území Černá v Pošumaví, Ladův kraj, Praha 20, Praha 21, 
Praha-Køıødêję, żaıęø (2015), Dèčin (2018) 
Dopravní řešení oblasti Vrtilka, Praha-Libuš 
Dopravní řešení v okolí ZŠ Ondřejov 
Úpravy parkových ploch Praha 19, Novákovo nám 

konzultantská a poradenská činnost: 
poradce pro dopravu v Komisi Rady hl. m. Prahy pro cyklistickou dopravu (KCD RHMP) v oblasti koncepce, urbanismu, 
dopravy a životního prostředí (včetně realizací), 2007-2012 
konzultant a technický poradce národního cyklokoordinátora ČR (od r. 2009) 
Cyklistická infrastruktura Praha 5 (příprava generelu cyklistické dopravy) 
Cyklistická infrastruktura Praha 11 

metodika a metodická Spolupráce: 
Metodické, koncepční podklady a materiály pro KCD RHMP - Komise Rady hl.m.Prahy pro cykl. dopravu (od r. 2007) 
informativně-naučná výstava a brožura Praha cyklistická - Návod K použití města na kole i bez něj (2009/02-03 a 
2010/02-03) 
Člen pracovní skupiny při Ministerstvu dopravy pro začlenění rozvoje cyklistické dopravy do silniční legislativy (od 
r. 2009), příprava a projednání podkladů pro úpravu Zákona 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikací a 
prováděcí vyhlášky 30/2001 Sb.- ve prospěch cyklistické dopravy (od r. 2008) 
Metodika pro CDV Brno ~ CYKLISTICKÁ INFRASTRUKTURA A JEJI SPECIFICKÉ ASPEKTY (2008) 
Projekt „Jak odstranit bariéry pro cyklistickou dopravu v Praze“ - spolupráce S Oživení, o.s. 2010 
Výzkumný projekt Central Meetbike (2011-2014), spolupráce 
Návrh nových TP 179 - Navrhování komunikaci pro cyklisty, autorský tým Asociace cykloměst


